
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì   25/03/2013              

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    170    DEL     19/03/2013 

ACQUISTO  CONGELATORE  PER  LA SCUOLA INFANZIA  'VENTENA'  IN 
SOSTITUZIONE  DI  QUELLO  IN  DOTAZIONE  -  INDIVIDUAZIONE  DITTA 
FORNITRICE IN SEGUITO A PROCEDURA COMPARATIVA E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   223  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PRESO atto che il congelatore in dotazione presso la scuola infanzia 'Ventena' è 
fatiscente  e  nonostante  interventi  ripetuti  di  manutenzione,  non è  più idoneo,  anche 
secondo il parere dell' a.u.s.l, (che si esprime in merito nei verbali depositati agli atti);

CONSIDERATA  l'importanza  di  provvedere  tempestivamente,  onde  evitare 
sanzioni da parte degli uffici preposti ai controlli della locale a.u.s.l.; in data 12 febbraio 
è stata inviata una richiesta di offerta per  l'acquisto di un congelatore alle seguenti ditte:

Tecnogruppo di Paesani Stefano & C.  snc  di San Giovanni in M.
Gelservice srl  di  Rimini
Gifargroup srl di Rimini
Guidomei Grandi Impianti di Rimini    
e che  entro i termini indicati sono pervenute le seguenti offerte:

Tecnogruppo, con nota  di cui al prot. n. 5686 del 18.02.2013 offre un congelatore di 
marca italiana di dimensioni  60x63x64 , lamiera di acciaio,  volume lordo lt 130, al 
prezzo di E.  850,00 + iva 21%;

Guidomei Grandi Impianti, con nota di cui al  prot. n. 7784 del 08.03.2013 offre un 
congelatore di marca simile  dim 83x60x61,5 in lamiera  di acciaio, volume lordo lt 
143, al prezzo di E. 715,00 + iva 21%;

TENUTO CONTO della  miglior  offerta  da  parte  della  ditta  Guidomei  Grandi 
Impianti di Rimini;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
–il mod 'C', previsto dall'art. 3 della suddetta  legge, presentato dalla ditta Guidomei 
Grandi Impianti di Rimini;
–Il cod 'CIG  ZEC091E1EF   rilasciato dall'autorità per il controllo dei contratti 

Pratica  223  Determinazione Dirigenziale  n.  170 del  19/03/2013 pag. 2 di 4



pubblici;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) – di acquistare un congelatore verticale in lamiera bianca di acciaio, volume 
lordo lt 143, al prezzo di E. 715,00 + iva 21% = E. 865,15 per la scuola infanzia 
'Ventena', presso la ditta Guidomei Grandi Impianti di Rimini – P.I. 01941100404, in 
deroga all'art. 163 del T.U. n. 267/2000, in quanto trattasi di una urgenza collegata al 
buon funzionamento del servizio mensa, soggetta a controlli di verifica tra 20gg e 
sanzioni da parte della a.u.s.l di Rimini in caso di inadempienza;

2) la spesa complessiva di E. 865,15, iva inclusa, farà carico sul cap. 2020001 alla 
voce 'Acquisto beni di consumo per gestione mense scuole materne''  del bilancio 2013, 
che avrà  la necessaria disponibilità – cod siope 1204;

3)   di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: P.I., Servizi Finanziari. 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  223  Determinazione Dirigenziale  n.  170 del  19/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2020001 641 2013 865,15

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  223  Determinazione Dirigenziale  n.  170 del  19/03/2013 pag. 4 di 4


